ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/1
Decreto Municipal n.º 139/2014

DECRETO Nº 139/2014, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nomeia a Comissão Especial Médica para avaliação de

exames médicos em candidatos aprovados e convocados pelo

Concurso Público 01/2014 e Processo Seletivo Simplificado

01/2014 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições

legais, levando em conta as circunstâncias a seguir explicitadas:

Considerando a necessidade de constituir Comissão para avaliar exame médico pré-admissional e/ou

específico de sanidade física e mental em candidatos aprovados e convocados, referente ao Concurso

Público 01/2014 e Processo Seletivo Simplificado 01/2014 da Prefeitura de Xique-Xique/BA;

Considerando que a atuação da Comissão Médica é indispensável para que atenda os requisitos previstos

no Edital de Abertura e de Convocação do Concurso Público 01/2014 e Processo Seletivo 01/2014;

Considerando que cabe a administração municipal nortear seus atos em consonância com a Constituição

Federal;

D     E     C     R     E     T     A

Art. 1º – Fica constituída Comissão Especial Médica, com a finalidade de avaliar exame médico pré-

admissional e/ou específico de sanidade física e mental em candidatos aprovados em Concurso Público e

Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura de Xique-Xique/BA.

Art. 2º - A Comissão Especial Médica será composta pelos seguintes profissionais habilitados:

I – Honório José Conrado da Silva

II – Weudes Barbosa Lima;

III – Elipiter Graziani Oliveira Machado;

IV – Mateus Machado;

V – Magno Baunieri Dourado.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Xique-Xique, Bahia, 26 de dezembro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA